MA1208PHG
Version 1.18 (2025.4.3)
使用说明书
BR 型  (BR05, 06, 08, 10, 12)
标准卡盘
株式会社北川铁工所
邮编 726-8610 广岛县府中市元町 77-1
电话： (0847) 40 -0561

另外，根据危险的种类，按如下所示进行分类。
一般警告       火灾警告        飞出警告        高温警告       旋转部警告   留意事項
1.3. 型号表示
图 1  型号表示
Ｂ Ｒ ０ ８ Ａ ６ ９ ９ Ａ
BR卡盘
卡盘尺寸(英寸) 卡盘安装形状
 直装型 : -
A2-5 : A5
A2-6 : A6
 A2-8 : A8
 A2-11 : A1
 A2-15 (旧标准) : C5
 A2-15 : K5
设计号码
卡盘安装形状依据 JIS B 6109-1 : 2005和 JIS
B 6109-2 : 2005 标准。
但 A2-15 (旧标准)依据 JIS B 6109 : 1963标
准。
4
1.4. 产品的使用目的
强力卡盘搭载于 NC 车床或加工中心等机床上，适合用于固定工件。强力卡盘配有用于固定工件的卡爪，
通过旋转汽,油缸的径向动作，驱动卡盘的卡爪打开和闭合。如果您希望将其用于上述以外的其他用途，请
与本公司联系。
1.5. 不能使用产品的情况示例
强力卡盘设计上的用途不包含以下情况。
 用于固定要冲压、打孔、焊接或熔断的物体。
 用作刀架。
 用于悬挂或搬运物体。
 用于固定另一个夹持工件的卡盘。
1.6. 构造图
强力卡盘与旋转液压缸分别安装在机床主轴两端，并通过拉管连接。
施加于液压缸的液压力被转换为拉管径向的推力，通过拉管前后移动使卡盘内楔形柱塞移到后方，底爪通
过楔形机构向内径侧动作，使力传达到上爪。
图 2  构造图
本体 楔形柱塞 盖罩
(包括软爪、硬爪、
特殊爪)
上爪
T型块
润滑脂加油嘴
拉管
拉管螺母
卡爪安装螺栓
卡盘安装螺栓
底爪
柱塞螺母
(产品中
不包含)
液压缸推力
楔形机构
卡
爪
动
作
5
1.7. 产品的范围
 本说明书是卡盘部分的使用说明。
有关液压缸及其它周边辅助设备，请分别参照其各自的使用说明书。
1.8. 保修
产品的保修期为交货后 1 年内。但在以下情况下，所有的保修均无效。
 使用了本公司生产的原装部件以外的其它部件。
 未定期进行加润滑油及适当的维修保养。
 以及其他未遵守本书说明的方法使用产品。
1.9. 部件表
包括消耗品在内的所有部件都必须使用本公司提供的原装产品。
对于因使用非原装部件而造成的任何人身伤害事故、死亡、损坏或损失，本公司恕不承担任何责任。
表 1  标准交货范围
No. 部件名称 个数 No. 部件名称 个数
1 本体 1 9 螺旋弹簧 1
2 楔形柱塞 1 10 拉管螺母连接板 ※2 1
3 底爪 3 11 卡盘安装螺栓 3
4 软爪 ※1 3 12 卡爪安装螺栓 ※1 6
5 T 型块 ※1 3 13 柱塞螺母安装螺栓 6 / 9 / 12